

Toimitila on toimiva

• Sisustussuunnittelija Hanna Chaker näkee yrityksen toimitilat myös sen käyntikortiksi

Lotta Tammelin, teksti

Jättiläismäinen kulmatyöpöytä, harmaat väliseinäkkeet eri-värisine nuppineuloineen ja ympärillä mahdollisimman monta kaiken kirjavaa mappia – perinteinen mielikuva työpisteestä, jonka toimitiloja sisustava Hanna Chaker mielellään vaivuttaisi jo unholaan.

– Yrityksen toimitilat ovat kuin käyntikortti. Kun ihminen tulee yritykseen, toimitilat luovat siitä ensivaikutelman. Ensivaikutelma on äärimmäisen tärkeä, olit sitten värväämässä tuutta asiakasta tai rekrytoimassa työntekijää, hän pohtii.

Chaker perusti espoolaisen Hanna C. & Co. -sisustussuunnitteluyrityksensä puolitoista vuotta sitten. Laman kouriin aloitetulla yrityksellä on riittänyt töitä ja asiakkaina on suuria yrityksiä, kuten esimerkiksi Veikkaus, mutta myös pienet yrittäjät ovat työllistäneet.

– Suuremmille yrityksille tehdään isoja projekteja, joissa kuperäistä ei ole välttämättä kuin ulkoseinät. Pienemmille yrityksille tehtävät suunnittelutyöt liittyvät enemmän viihtyvyyden ja työhyvinvoinnin parantamiseen.

Äärimmäisen

Toimitilojen merkitystä ei ole Chakerin mukaan vielä täysin ymmärretty Suomessa. Sisustussuunnittelu saatetaan mieltää turhaksi ja kalliiksi investoinniksi, vaikka se pitäisi suunnittelijan mielestä nähdä valttikorttina asiakkaiden hankinnassa sekä satsauksena omaan henkilökunnan hyvinvointiin.

– Vanhakantaisissa yrityksissä ei vielä nähdä, että ergonomiset, toimivat ja kauniit työtilat lisäävät työmotivaatioita ja tukevat työssä jaksamista. Uusi sukupolvi on kuitenkin ymmärtänyt, etteivät osaavat työntekijät enää viihdy nuhjuisissa kontoreissa.

Henkilökunnan hyvinvointia voi Chakerin mukaan lisätä vaivattomalla esimerkiksi ergonomisemmat työtuolit ja -pöydät.

– Ihmiset kärsivät nykyään paljon selkä- ja niskaongelmista ja yrityksille niistä koituu kuluja niin fysioterapiana kuin sairauspoissaoloina. Hyvä ratkaisu tähän ongelmaan on sähkösäädettävä työpiste, jonka pystyy säätämään nopeasti napista pa-

namalla ja työasentoa voi vaihtaa, vaikka seisoma-asentoon. Eikä sähköisesti säädettävästä työpisteestä tarvitse maksaa enää maltaita, sellaisen saa vanhanmallisen ison kulmatyöpöydän hinnalla.

Tietotekniikka vaikuttaa myös sisustukseen

Hyvin suunniteltu toimitila ja ammattitaitoinen suunnittelija voi myös säästää kustannuksia. Tarkkaan harkitulla sisustuksella voi Hanna Chakerin mukaan vaikuttaa tilan tarpeeseen ja siten säästää mm. vuokratuloissa.

– Eräälle asiakkaalleni esimerkiksi suunniteltiin kokonaan uudet toimitilat ja tilan käyttöä hiomalla pystyin nipistämään pois lähes 200 neliometriä turhaa tilaa arkkitehti-toimiston pohjasuunnitelmasta. Kuitenkin niin, ettei työmyöryys kärsinyt.

– Lisäksi ammattilainen tietää, mistä hankinnat kannattaa tehdä, Chaker muistuttaa.

Kustannussäästöjä ja muutoksia toimitilojen ja työpisteiden suunnitteluun on tuonut myös tietotekniikan kehitys.

On kalusteita, jotka auttavat ihmisiä rentoutumaan.

Hanna Chaker

– Kymmenen vuotta sitten, kun näytöt olivat jättimäisiä, tarvittiin isot työpöydät sekä erilaisia tasoja ja säätöveivejä näppäimistölle ja teline keskustyksikölle. Pöydät olivat todella kalliita. Nykyään litteät näytöt ja yleistyneet kannettavat eivät tarvitse massiivisia pöytälevyjä, mikä säästää tilaa ja rahaa.

Rentouttavat kalusteet

Hanna Chaker panostaa työpisteiden lisäksi mielellään myös tauko- ja neuvottelutiloihin. Aina perinteinen neuvottelupöytä-tuoli-ratkaisu ei hänen mielestään ole paras.

– On kalusteita, jotka auttavat ihmisiä rentoutumaan. Siksi neuvotteluhuoneessa voi hyvin olla esimerkiksi sohva ja muutama nojatuoli. Sohvalla istuttaessa ei tarvitse tuijottaa läppäriä näyttöä tai katsella kalvoesityksiä, vaan silloin syntyy helpom-



KAIKKI KAIPAavat yksityisyyttä ja omaa tilaa. Avokonttorissa tilaa voi jakaa teksteillein.



LOTTA TAMMELIN

KAUPPAKORKEAKOULUN käynyt Hanna Chaker jatko-opiskeli sisustussuunnittelijaksi silloisen julkikalusteyrityksessä tekemänsä työnsä ohella ja innoituksella. Yrittäjäksi hän on halunnut aina

min aitoa keskustelua. Jos sohva tuntuu liian uskaliaalta neuvotteluhuoneeseen, hyvä paikka sille on myös työntekijöiden taukotila.

Toimitilojen muutosten ei tarvitse välttämättä olla suuria, pienilläkin asioilla voi lisätä mukavuutta.

– Hyvä valaistus, ankeat harmaat seinäkkeet pois, avointa tilaa, pirteät värit esimerkiksi teksteillein, Chaker luettelee ideoita.

Hanna Chakerin mielestä yritysten kannattaa satsata myös kahvikoneeseen, esimerkiksi cappucinokoneeseen tai espressokeittimeen.

– Mielestäni kahvikone on hyvä investointi yritykselle. Se kokoaa ihmiset yhteen juttelemaan, ideoimaan ja luomaan yhteishenkeä. Houkutteleehan se enemmän, ettei tarvitse hakea laihaa, seisonutta kahvia termarista. Pieni juttu, mutta silläkin on merkitystä.

tila

na. Miltä sinun ”käyntikorttisi” näyttää?

LOTTA TAMMELIN



vaimentavat melua ja kätkevät katseilta.

HANNA C. & CO.



UVOTTELUHUONEESSA voi olla sohva ja nojatuolit. Ne takaavat rennon tunnelman.

Toimitila- suunnittelun ABC

Toimitilan suunnittelutyö alkaa Hanna Chakerin mukaan yrityksen tarpeiden kartoituksesta. Pohditaan, mikä toimitiloissa on hyvää ja mikä huonoa, minkälaista työtä siellä tehdään, ketkä tekevät töitä tiiminä ym.

– Suuri asia toimitilojen suunnittelussa on ihmisten tarve yksityisyyteen ja omaan tilaan. Jos on totuttu omiin huoneisiin, ja muutetaankin tilat avokonttoriksi, voi muutos olla ihmisille stressaavaa. Tilaa voi kuitenkin jakaa myös muuten kuin seinillä. Itse käytän paljon tekstiilejä, kuten verhoja. Ne ovat seiniä ja seinäkkeitä edullisempi vaihtoehto ja myös helpommin muunneltavissa. Tekstiileillä voidaan luoda tiloihin elävyyttä, esimerkiksi käyttämällä yrityksen omia logo- tai brändivärejä, Chaker kertoo.

Siivoaminenkin auttaa

Tekstiileillä voidaan tuoda tiloihin väriä ja ne voidaan sävyttää esimerkiksi yrityksen logon väreihin ja siten yhtenäistää ilmettä.

Yksi osa toimitilojen parannusta on siivoaminen.

– Heitetään turhat paperit pois ja arkistoidaan sellaiset, joita ei päivittäin tarvita. Sillä vähennetään säilytystilan tarvetta.

Tärkeä vaihe suunnittelu-prosessissa on toimittajien kilpailutus ja kalusteiden hankinta. Ammattilainen osaa tehdä hyvät tarjouspyynnöt ja kilpailuttaa toimittajat siten, että asiakkaalle koituu säästöjä myös hankintaprosessissa.

– Remontit ja kaluste-asennukset tulee suunnitella huolella ja aikatauluttaa mahdollisuuksien mukaan siten, että niistä aiheutuisi mahdollisimman vähän häiriötä, esim. lomien, henkilökunnan koulutuspäivien aikaan tai viikonloppuna, Chaker neuvo.



Toimitila on toimiva tila

Toimitilaksi ei kelpaa nykyään enää mikä tahansa murju, sillä tyylikkääät ja miellyttävät tilat voivat olla myös bisnesvaltti. Toimitiloja suunnitteleva **Hanna Chaker** kertoo miten.